

Fact Book 2012

For the year ended Sep 30,2011

WATAMI®

連結決算ハイライト

連結経営成績

(百万円)	10.9			11.9			11.3			12.3計画		
		前年比	売上比		前年比	売上比		前年比	売上比		前年比	売上比
売上高*1	59,487	105.3%	-	66,276	111.4%	-	123,877	107.3%	-	135,000	108.9%	-
国内外食*3	39,922	91.1%	67.1%	38,018	95.2%	57.4%	80,850	90.7%	65.3%	73,300	90.6%	54.3%
介護	10,244	122.8%	17.2%	13,623	132.9%	20.6%	22,265	127.4%	18.0%	29,000	130.2%	21.5%
高齢者向け宅配	6,809	-	11.4%	11,279	165.6%	17.0%	15,497	-	12.5%	24,800	160.0%	18.4%
その他事業	4,549	73.1%	7.6%	5,734	126.0%	8.7%	9,324	72.5%	7.5%	12,500	134.0%	9.3%
内部売上等消去	▲ 2,038	106.3%	-3.4%	▲ 2,379	116.7%	-3.6%	▲ 4,060	-	-3.3%	▲ 4,600	113.2%	-3.4%
営業利益*2	2,220	107.8%	3.7%	3,288	148.1%	5.0%	7,246	115.2%	5.8%	7,600	104.8%	5.6%
国内外食*3	1,464	82.3%	2.5%	1,060	72.4%	1.6%	4,269	80.6%	3.4%	1,530	35.8%	-
介護	1,639	144.0%	2.8%	2,441	148.9%	3.7%	3,869	162.1%	3.1%	4,660	120.4%	-
高齢者向け宅配	371	-	0.6%	963	259.5%	1.5%	1,356	-	1.1%	1,870	137.9%	-
その他事業	▲ 202	-	-0.3%	▲ 53	26.2%	-0.1%	▲ 203	-51.6%	-0.2%	300	-147.5%	-
消去又は全社	▲ 1,051	107.6%	-1.8%	▲ 1,124	106.9%	-1.7%	▲ 2,047	114.0%	-1.7%	▲ 760	37.1%	-
経常利益	2,023	95.2%	3.4%	2,849	140.7%	4.3%	6,709	105.6%	5.4%	6,720	100.1%	5.0%
当期純利益	361	36.4%	0.6%	1,100	304.4%	1.7%	2,829	86.8%	2.3%	3,300	116.6%	2.4%
EPS(1株当たり当期利益)	8.96円			27.48円			70.16円			81.86円		

*1*2 売上高と営業利益実績はセグメント情報の数値を記載しております。

*3 11年3月期より外食事業は「国内外食」事業と「海外外食」事業に区分しており、「海外外食」事業はその他事業に含まれております。

資産の状況

(百万円)	10.9	11.9	11.3
総資産	84,129	100,007	93,534
流動資産	13,184	15,814	15,553
内、現預金	6,100	7,945	8,146
固定資産	70,945	84,192	77,981

負債・自己資本の状況

(百万円)	10.9	11.9	11.3
有利子負債	19,485	16,442	18,435
短期借入金*4	8,278	6,475	9,755
長期借入金	11,206	9,967	8,679
自己資本	25,020	27,104	27,047

*4 一年以内返済長期借入金・一年以内償還予定社債を含む

主要指標

	10.9	11.9	11.3
自己資本比率	29.7%	27.1%	28.9%
D/Eレシオ	0.77	0.60	0.68
ネットD/Eレシオ	0.53	0.31	0.38
ROE(自己資本当期利益率)	1.44%	4.06%	10.45%

キャッシュ・フローの状況

連結キャッシュ・フローの状況

(百万円)	10.9	11.9	11.3	12.3計画
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,628	7,578	12,174	11,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	▲ 5,003	▲ 3,704	▲ 9,254	▲ 6,800
財務活動によるキャッシュ・フロー	▲ 640	▲ 4,072	▲ 2,848	▲ 3,200
現金及び現金同等物に係る換算差額	▲ 24	▲ 2	▲ 65	-
現金及び現金同等物の増減額	▲ 2,039	▲ 201	5	1,000
現金及び現金同等物の期末残高	6,100	7,945	8,146	9,146

連結キャッシュ・フローの内訳

(百万円)	10.9	11.9	11.3	12.3計画
有形固定資産取得・保証金差入	4,826	4,015	9,363	6,800
国内外食事業	1,097	1,113	1,937	700
介護事業	2,984	1,461	5,231	3,700
高齢者向け宅配事業	485	1,072	1,283	900
その他事業	258	367	911	1,500
主な営業キャッシュ・フロー	3,679	8,180	10,861	10,200
税引後当期純利益	361	1,100	2,828	3,300
減価償却費	2,329	2,891	5,104	4,500
のれん償却	342	342	686	700
入居保証金の増減額	647	1,453	2,235	1,700

株式の状況

株式の状況

	10.9	11.9	11.3
発行済株式総数(千株)	41,686	41,686	41,686
株主数	64,112	60,932	66,777
期末株価(円)	1,596	1,915	1,322
1株あたり配当金(円)	10	10	20

主要指標

	10.9	11.9	11.3
1株あたり当期純利益(円)	8.96	27.48	70.16
1株あたり純資産(円)	620.67	678.51	670.74
配当性向	111.4%	36.2%	28.5%

国内外食事業の状況

出店・転換の状況

	10.9	11.9	11.3	12.3計画
新規出店数	23	11	41	25
転換店数	6	1	7	1
撤退店数	5	22	8	25

業態別店舗数

	10.9	11.9	11.3	12.3計画
居食屋 和民	191	184	191	-
坐・和民	191	189	191	-
ゴハン	8	10	10	-
わたみん家 ()内はうちFC店舗数	208(8)	215(11)	218(11)	-
T.G.I. Friday's	13	13	14	-
その他	20	24	22	-
合計	631	635	646	646

既存店の状況

(%)	10.9	11.9	11.3	12.3計画
既存店売上高前年比	94.3	92.0	94.6	92.0
既存店客数前年比	97.3	89.0	95.8	-
既存店客単価前年比	97.0	103.4	98.8	-

主要指標

(%)	10.9	11.9	11.3
売上高原価率 *1	28.7	27.3	28.2
売上高人件費率 *2	26.9	27.2	26.4
営業利益率	3.6	0.9	5.2

*1 *2 社内管理上の店舗段階数値ベース

海外外食事業の状況

出店・転換の状況

	10.6	11.6	10.12	11.12計画
新店出店数	3	7	12	26
撤退店数	1	1	4	1

既存店の状況(売上高前年比)

(%)	10.6	11.6	10.12	11.12計画
香港	111.1	108.2	109.5	104.0
台湾	91.7	100.4	93.8	100.0
中国(深圳・上海・広州)	121.4	126.3	131.5	111.7
シンガポール	-	111.2	107.6	110.0
海外計	112.5	109.7	109.2	104.5

地域別店舗数

	10.6	11.6	10.12	11.12計画
香港	17	23	20	29
台湾	8	11	10	15
中国(深圳・上海・広州)	6	9	7	17
シンガポール	2	4	4	5
合計	33	47	41	66

介護事業の状況

新棟の状況

	10.8	11.8	11.2	12.2計画
新規開設数	5	7	14	20

施設の状況

	10.8	11.8	11.2	12.2計画
全施設数	52	68	61	81
神奈川県	33	38	34	40
東京都	7	12	10	16
埼玉県	6	11	10	11
千葉県	2	3	3	7
その他	4	4	4	7

入居の状況

	10.8	11.8	11.2	12.2計画
定員数	3,915	5,128	4,574	6,116
入居者数	3,407	4,556	4,020	5,337
既存棟入居率*	95.2%	92.4%	93.5%	93.5%

*開設後13ヶ月経過ホームが対象

高齢者向け宅配事業の状況

拠点の状況

	10.8	11.8	11.2	12.2計画
拠点数	146	232	146	226
1日あたり食数(調理済弁当)	94,845	160,724	118,044	194,000

農業の状況

拠点の状況

	10.9	11.9	11.3	12.3計画
農場数	8	8	8	8
圃場面積(ha)	490	490	490	490